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
Приятели тут завопили:                                   
«Такое может, может быть!»
И в рюмочки опять налили,   
Нельзя им водку не любить.
Второй охотник говорит:
«А мы в реке стреляли уток.  
Вдруг сом всплывает, словно кит,                                    
На вид он страшен был и жуток.                                      
Дуплетом я его убил!
Тащили монстра мы машиной.                                 
Он весил, словно крокодил,  
У джипа буксовали шины».  
«Такое может, может быть», -
Коллеги дружно голосили. 
И не забыли вновь налить,
Ну и, конечно ж, закусили.

А третий молодой дружок  
Подумал: «Что же мне соврать?»                                            
Доел мясной свой пирожок, 
Да и продолжил заливать:
«А мы однажды протупили, 
Патронов кончился запас.  
Достали водку, закурили, 
А рюмок не было у нас.  
Еду поели всухомятку  
И с водкою пошли домой.  
Не вру я точно здесь, ребятки!                                              
С бутылки пьёт ведь не любой».  
Друзей пронзило удивленье:  
Как можно водку да не пить?!                                 
И протрубили своё мненье: 
«Такого ведь не может быть!!!
Такого в жизни не бывает!
Кто видел колбасу на шее пса?!                                
Да он нам басни заливает,  
Нет у него здесь честного лица!»             
И рассердились слегонца. 

Давний друг меня спросил:
Верю снам я, или нет?
Я, не тратя много сил,
Дал ему прямой ответ:
«Нет, не верю», - я сказал. 
Этой веры напрочь нет!
Снов я множество видал,
То, по сути, полный бред.
Часто снилась мне беда,
Был и счастлив я во сне.
Но всё это - ерунда,
Без бутылки ясно мне!
Не сбывалось то кино,
Посмотрел, да и забыл.
Снам не верю я давно,
Я реальность полюбил.
Ну, а друг ответил мне:
«А я верю вещим снам!

Убедился, и вдвойне,
Да проехал это сам.
Симфонический концерт 
Мне приснился как-то раз.
Не совру я ни на цент,
Это праведный рассказ!
Моцарт радостно звучал,
И Бетховен тоже был.
Классику я изучал,
И симфонии любил.
Был оркестр приятен мне,
Слух он нежно ублажал.
Плыл на этой я волне,
И никто мне не мешал.
А, проснувшись, увидал:
В зале полном я сижу,
И симфонии финал
Наяву уже гляжу.

В самом деле - вещий сон!
Этот факт неоспорим.
Сон был с явью в унисон,
Ну, а я в обнимку с ним.
Флягу водки, пятьсот грамм,
Перед тем я осушил. 
Так что надо верить снам,
Это точно я решил»! 
И ответил другу я:
«В музыке ты не профан!
Только в зале том нельзя
Протирать губой стакан.
И тогда не будешь спать,
Да и видеть вещих снов.
Я одно могу сказать:           
К водочке твоя любовь»!

Елена
МУКОСЕЕВА

Ольга
МАСТЕПАНОВА
Реклама
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Дружковка. Про-
дается 2-комн. кв. 
н е д о р о г о .  Т е л . 
066-274-54-83.

Дружковка. Про-
дам  2 - комн .  к в . 
Торг уместен. Тел. 
095-833-43-85.

Дружковка. Про-
дам 2-комн. кв., 1/9, 
7 микро, без ремонта, 
в р-не пушки. Тел. 
066-384-39-70.

Дружковка. Про-
дам 2-комн. кв., 3/3, 
газовая колонка, в 
р-не нового рынка, 
обогреватель 400 грн. 
Тел. 095-444-73-63.
Дружковка. Про-

дам 2-комн. кв., 3/9, 
общ. пл. 54 м/кв. Тел. 
066-137-70-01.
Дружковка. Про-

дам 2-комн. кв., 4/5, 
ремонт, новая мебель. 
Тел. 099-259-03-88.

Дружковка. Про-
дам 2-комн. кв., на 
Соц. городе, первый 
этаж. В квартире 
теплосчетчик. Тел. 
095-813-35-00.

Дружковка. Про-
дам 2-комн. кв., по 
ул. Индустриаль-
ной, 2/2, счетчики, 
окна, пластиковые, 
колонка, балкон 
застеклен, боль-
шая кладовка. Тел. 
095-533-59-73.

ПРОДАМ
Недвижимость

1-комн. кв.

Дружковка. В п. Ал.- 
Дружковка, продам 1 
комнатную квартиру, 
3/5, косметический ре-
монт, без долгов, там-
бур, дверь хорошая, 
не угловая, 40000 грн. 
Тел. 066-817-54-35.

Дружковка. Прода-
ется 1-комн. кв., 4/5, в 
р-не маг. “Беларусь“. 
Тел. 095-548-15-62.

Дружковка. Прода-
ется срочно 1-комн. 
кв., 1/5, по ул. Козац-
кой. Металлическая 
дверь, пластиковые 
окна, чешский проект. 
В хорошем состоянии. 
Тел. 095-878-28-84.
Дружковка. Про-

дам 1-комн. кв., 2/5, 
по ул. Козацкой, 72. 
Общая пл. 32.4, ком-
ната 19.5 м/кв, без 
долгов, в стадии ре-
монта. Входная дверь 
новая, пластиковые 
окна, балкон, дверь. 
Тел. 050-052-10-29.

Дружковка. Продам 
1-комн. кв., 4/5, без 
долгов, ремонт, общ. 
пл. 31 м/кв в райо-
не школы №17 Тел. 
066-400-15-38.

Дружковка. Продам 
1-комн. кв., 5/5, по ул. 
Машиностроителей, 
58, в р-не маг. “Вос-
ток“. Пластиковые 
окна, новая дверь, 
пластиковые трубы. 
Теплая, без долгов. 
Тел. 095-356-16-09.

Дружковка. Продам 
1-комн. кв., 9/9, по ул. 
Космонавтов, 62, в 
р-не “Чудо-маркета“. 
Тел. 093-441-59-67, 
068-584-56-96.

Дружковка. Продам 
1-комн. кв., Алек-
сеево-Дружковка, 
ул. Седова, 1а, 3/5. 
Без долгов, жилая. 
40000 грн. Торг. Тел. 
066-817-54-35.

Дружковка. Продам 
1-комн. кв., с долгами, 
без ремонта, по ул. 
Чапаева, 74/55. Тел. 
066-069-16-68.
Дружковка. Про-

дам 1-комнатную 
малосемейку по Со-
лидарности, 57, жилая 
площадь-12 м2, 5 эт./5 
эт. в хорошем состоя-
нии, состояние жилое. 
Тел. 099-140-59-06.

Дружковка. Продам 
жилую комнату в 2-х 
комнатной квартире 
на двух хозяев, можно 
использовать и под 
нежилое помещение 
(офис,склад и т.д) жи-
лая площадь 13.2 м/кв, 
квартира на 1 этаже. 
Тел. 099-244-65-57.

Дружковка. Продам 
срочно 1-комн. кв., 
общ. пл. 23.2 м/кв, 4/5 
Тел. 095-551-46-44.
Константиновка. 

Продаётся 1 комн. кв. 
в центре города. Воз-
ле налоговой. На 4м 
этаже. В квартире был 
проведён капитальный 
ремонт. Без долгов! 
Тел. 097-770-21-08.
Константиновка. 

Продаётся 1 комн. 
кв. Квартира чистая, 
теплая, сухая. Доку-
менты в порядке, без 
долгов. Рядом рынок, 
автовокзал и жд вок-
зал, все очень удобно. 
Реальному покупателю 
немного уступлю. Тел. 
098-389-70-24.
Константиновка. 

Продаётся 1 комн. кв. 
после капитального 
ремонта с новой мебе-
лью и быт. техникой. 
Тел. 095-172-53-57.
Константиновка. 

Продаётся 1 комн. кв. 
Центр города. (Воз-
ле налоговой). Всё в 
шаговой доступно-
сти: (школа/садики/
супермаркеты/рынок/
кафе т.д.) БЕЗ ДОЛ-
ГОВ! Возможен торг. 
Тел.099-730-57-16 
Анна.
Константиновка. 

Продаётся 1 комн. кв., 
на 5 /5 в р-н Ц. Рынка, 
не угловая. Квартира 
в хорошем состоянии. 
Цена договорная. Тел. 
095-523-21-04.
Константиновка. 

Продаётся 1 комн. 
кв., с индивидуальным 
отоплением район 
центрального рынка. 
Тел. 095-851-40-37.
Константиновка. 

Продаётся 1 комн. кв., 
теплая, газ, частично 
меблированная. Спо-
койный район, тихие 
соседи. Рабочий лифт, 
на двери подъезда 
магнитный замок. Тел. 
066-176-15-72.
Константиновка. 

Продаётся 1-комн. 
кв. или обменяю на 
стройматериалы и 
строительные работы 
район Нулевой. Цена 
100000 грн., варианты 
оговариваются. Тел. 
095-404-45-15.
Константиновка. 

Продаётся 1-комн. кв. 
уютную На 4 этаже р- 
н интернат. Квартира 
утеплена с наружи и 
внутри. Окна пласти-
ковые дверь входная 
хорошая теплая. Воз-
можен обмен на 2-3 
х комн., квартиры!!! 
Тел. 099-749-34-89.

Константиновка. 
Продаётся 1-комн. кв., 
-студия с евроремон-
том тёплая, светлая, 
уютная полностью 
меблирована, в р-не 
Центральный рынок. 
Тел. 095-100-83-14.
Покровск. Прода-

ётся 1-комн. кв на м-н 
Лазурный, состояние 
хорошее, С мебели 
остается стенка. жур-
нальный столик. диван 
малютка. встроенная 
кухня с мягким угол-
ком. Бак для нагрева 
воды.. Квартира не 
угловая, без долгов. 
Рядом расположен 
детский садик, школа, 
остановка, магазины. 
Тел. 050-856-75-01.

Покровск. Продаёт-
ся 1-комн. кв. В кварти-
ре окна пластик, дверь 
новая. Сантехника но-
вая, трубы поменяны 
на пластик. Удобное 
расположение кварти-
ры. Частично мебель. 
Тел. 066-888-48-89.

Покровск. Продаёт-
ся 1-комн. кв. Продам 
связи с переездом 
свою квартиру. Квар-
тиру только начал 
подготавливать под 
студию, разбили стены 
поменяли проводку, 
пластик окна, вход-
ная дверь. Квартира 
находиться в центре, 
район ЖД рынка. Тел. 
05-02-26 2438.
Покровск. Про-

даётся 1-комн. кв. 
Своя квартира, вы-
сокий цоколь. Р-н 
Новый Лазурный.Тел. 
050-882-16-95.

Покровск. Продаёт-
ся 1-комн. кв. Тихий 
двор,детская пло-
щадка и продуктовый 
магазин в шаговой до-
ступности,до останов-
ки Металлист 7минут. 
Тел. 095-602-24-78.
2-комн. кв.

Дружковка. Про-
дается 2-комн. кв, 
44 м/кв, на 1/4 по 
ул. Черниговской, в 
районе школы № 6 
с автономным ото-
плением. Решетки на 
окнах, мебель, дверь. 
Имеется подвал. Тре-
буется ремонт. Тел. 
095-397-73-62.
Дружковка. Про-

дается 2-комн. кв. 
3/5 дома по ул. Со-
лидарности, авто-
номное отопление, 
перепланировка, ре-
монт, без долгов, ком-
наты раздельные. Тел. 
095-862-88-39.
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Дружковка. Про-
даю 2-комн. кв., хо-
рошую, в центре, по 
ул. Энгельса, 84, 7/9, 
состояние жилое, те-
плая, лифт новый. Тел. 
099-902-93-24.

Дружковка. Продаю 
5/5 2-комн. кв. ул. Со-
борная 36, жилая 42 
кв. дом кирпичный,-
не угловая, крыша 
не течет. Без долгов. 
Тел.066-047-92-61.

Дружковка. Сроч-
но продается 2-комн. 
кв., по ул. Соборной, 
30, с мебелью. Зал 
Немецкая стенка, ди-
ван. Кухня гарнитур. 
Зал гарнитур. Тел. 
050-813-79-19.

Константиновка. 
Продаётся 1 комн. 
кв. 4/5 по ул. Циол-
ковского16, магазин 
Маргарита, квартира 
в жилом состоянии, 
заходи живи, долгов 
нет, переоформление 
пополам. Тел. 099-
074-33-09 Таня.

Константиновка. 
Продается 2-комн 
кв. 42/27/7 на 5 эта-
же (сверху есть тех. 
этаж) в районе шко-
лы №3. Возле дома 
детская площадка, 
парковка для авто. 
Задолженности по 
ком. услугам нет. Тел. 
050-259-80-20.
Константиновка. 

Продается 2-комн кв. 
по ул. Олексы Тихо-
го. Сделан космети-
ческий ремонт, дом 
кирпичный, хорошо 
отапливаемый. Тихий 
двор, в пешей доступ-
ности: рынок, автовок-
зал, почта, отделение 
банка, ж/д станция 
“Константиновка“. Тел. 
050-801-34-08.
Константиновка. 

Продается 2-комн. кв 
1/2 ниже 5 больницы. 
Решетки на окнах. 
Проводка, и все ком-
муникации новые. Есть 
камин, как дополни-
тельное отопление. 
Окна пластик. Жилое 
состояние. Есть сарай 
и парковочное место. 
Тел. 095-557-25-11.
Константиновка. 

Продается 2-комн. кв. 
Без долгов. Квартира 
после капитального 
ремонта (март-июнь 
2019) с полной за-
меной трубопровода, 
электрики, фурниту-
ры, установкой пла-
стиковых окон. Тел. 
066-368-27-11.
Константиновка. 

Продается 2-комн. кв. 
в центре города. Тел. 
095-155-50-62.

Константиновка. 
Продается 2-комн. 
кв. Квартира требует 
ремонта. Находится 
по ул. Ленина р-н гор. 
отдела. Имеется сарай. 
Тел. 050-607-20-26.

Константиновка. 
Продается 2-комн. 
кв. от собственника с 
индивидуальным газо-
вым (Константиновка 
официально) отопле-
нием, новыми пласти-
ковыми окнами. Все 
документы в порядке 
и готовы к продаже. 
Тел. 095-649-44-47.

Константиновка. 
Продается 2-комн. кв. 
посёлок Бересток 2-е 
отделение, квартира 
не угловая, комнаты 
раздельные. долгов 
нет. Ванна новая, 
унитаз новый, две 
двери, на все счётчи-
ки. Рассрочка огова-
ривается отдельно. 
Тел. 097-696-61-12.

Константиновка. 
Продается 2-комн. кв. 
Район Центральный 
рынок, загс. Установ-
лены счётчики на элек-
троэнергию, газ, воду. 
Вода постоянно. Подъ-
езд на кодовом замке. 
Тел. 050-631-04-78.

Константиновка. 
Продается 2-комн. 
кв., 5/ 5. пластиковые 
окна, балкон засте-
клен, в 2 комнатах 
новые двери. В зале 
заменена батарея. 
Состояние жилое. Тел. 
096-992-76-19.

Константиновка. 
Продается 2-комн. 
кв., в доме где нахо-
дится магазин “ВЕСТ“ 
В хорошем состояние 
можно заезжать и 
жить. ТОРГ уместен. 
Тел. 095-836-04-83.
Константиновка. 

Продается 2-комн. кв., 
в районе Загса. Или 
обмен на авто. Тел. 
066-937-32-33.
Константиновка. 

Продается 2-комн. 
кв., в середине дома, 
теплая, сухая, в жилом 
состоянии. Без долгов. 
Район квартал. Тел. 
095-228-02-80.
Константиновка. 

Продается 2-комн. кв., 
в хорошем районе с 
автономным отопле-
нием. Во дворе дома 
садик, магазин,5-я 
больница,4-й этаж. 
Тел. 050-938-82-98.
Константиновка. 

Продается 2-комн. 
кв., квартиру район 
5-больницы, отопле-
ние, официально от-
резанное. Квартира 
на 4 этаже 4 этажного 
дома, хороший район. 
Счётчики имеются 
на все, торг уместен. 
Тел. 099-045-91-64, 
098-862-93-46.
Константиновка. 

Продается 2-комн. кв., 
по бульвару Космонав-
тов, 1 этаж, централь-
ное отопление, все 
в квартире остаётся 
новым хозяевам. 6300$ 
Тел. 050-525-04-20 
Павел.
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Константиновка. 
Продается 2-комн. кв., 
по ул. Б. Хмельницкого. 
Тел. 095-585-41-15.

Константиновка. 
Продается 2-комн. 
кв., по улице Безно-
щенко. Квартира без 
долгов. Документы 
готовы к продаже. Тел. 
093-567-49-39.

Константиновка. 
Продается 2-комн. 
кв., район центр ры-
нок. Крыша не течёт, 
квартира тёплая, не 
угловая, рядом садик, 
школа, супермаркет и 
т.д. Частично выпол-
нен косметический ре-
монт, на все счетчики. 
Тел. 050-986-01-79.

Константиновка. 
Продается 2-комн. кв., 
рядом с 1-й школой. 
Центральное отопле-
ние. Квартира теплая. 
Тел. 050-590-41-40.

Константиновка. 
Продается 2-комн. кв., 
теплая, без долгов, с 
водой проблем нет, 
крыша новая, балкон 
застеклён. Квартира 
находится на цен-
тральном рынке. Тел. 
050-844-82-98.

Константиновка. 
Продается 2-комн. кв., 
хорошую квартиру с 
ремонтом, без долгов. 
По улице Циолковского 
возле магазина Забава. 
Тел. 050-862-85-55.

Константиновка. 
Продается 2-комн.
кв р-он жд, вокзала. 
Индивидуальное ото-
пление, душевая каби-
на, требуется ремонт. 
Возможен обмен на ав-
томобиль с доплатой. 
Тел. 099-790-46-09.

Константиновка. 
Продается 2-комнт. 
кв. 3/ 5, в районе ЗАГС 
(центральный рынок) 
квартира с евроре-
монтом, все сделано, 
заходи и живи! Техни-
ка, мебель останутся 
новому хозяину! На 
все стоят счётчики, 
квартира без долгов! 
Тел. 095-852-80-83.

Константиновка. 
Продам 2-комн. кв. 
После капитального 
ремонта. Район Ну-
левой. От хозяина, 
без комиссий. Тел. 
066-368-27-11.

Константинов-
ка. Продам 2-комн. 
кв., 50 м/кв., по про-
спекту Ломоносова 
139. 25000 у/е. Тел. 
095-637-90-05.

Покровск. Продает-
ся 2-комн. кв на Дина-
се, с косметическим 
ремонтом, частично 
мебель и технику оста-
вим, по договоренно-
сти. Туалет и ванна 
смежные. 3- й этаж 
5- ти этажного дома. 
Классное местораспо-
ложение, с хорошей 
дорожной развязкой. 
Дом ОСББ. Тихий двор 
и замечательные со-
седи. Продаём в свя-
зи с переездом. Тел. 
066-537-54-99.

Покровск. Прода-
ется 2-комн. кв на 
микрорайоне Сол-
нечный, 4/5, в жилом 
состоянии. Не угловая. 
Окна пластик, балкон 
застеклен. Трубы на 
воду поменяны. Газо-
вая колонка-автомат. 
На доме теплосчёт-
чик. Рядом АТБ, тор-
гово-остановочный 
комплекс, детский сад. 
Подробнее по телефо-
ну 066-043-03-23. 
Возможен торг.

Покровск. Продает-
ся 2-комн. кв переде-
ланую с 3-х комнатной, 
в самом центре города. 
Тел. 79787180541 
звонить с 20.00 до 
21.00 Олег.

Покровск. Про-
дается 2-комн. кв с 
индивидуальным га-
зовым отоплением. 
М-н Южный,. Квар-
тира в жилом состо-
янии, пластиковые 
окна, поменяны ба-
тареи. Комнаты не 
проходные, санузел 
смежный. Продажа 
от собственника, не 
большой торг уместен. 
Тел. 050-147-61-62.

Покровск. Прода-
ется 2-комн. Кв. в 
самом центре ул.Та-
манова, Динас.Тел. 
095-666-82-72.

Покровск. Продает-
ся 2-комн. кв. Квартира 
в районе Маяка, Динас. 
Квартира переплани-
рована под студию. 
Перепланировка вне-
сена в техпаспорт. 
Окна пластиковые. 
Имеется балкон и 
лоджия. Полы залиты, 
проводка новая. Рядом 
школа, детсад, мага-
зины, аптека, рынок 
Тел. 050-348-15-60.
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Покровск. Продает-
ся 2-комн. Кв. Крупно-
габаритная квартира, 
с автономным отопле-
нием, на микрорайоне 
Шахтерский. Квартира 
в хорошем жилом со-
стоянии, расположена 
на седьмом этаже, ком-
наты раздельные. Окна 
пластиковые, балкон 
пластиковый утеплен. 
Установлен двухкон-
турный газовый котел. 
Квартира утеплена 
снаружи. Возможна 
продажа с мебелью. 
Тел. 099-099-52-30.

Покровск. Продает-
ся 2-комн. кв. Центр 
города 51.4 м2 9\9 
этажного дома. Квар-
тира под ремонт. 3 
кладовки + ниша. Есть 
возможность перестро-
ить одну кладовку под 
прачечную (имеется 
доступ к воде и кана-
лизации). Автономное 
газовое отопление(все 
документы в наличии). 
Связь только по Viber.
Тел. 099-060-08-65.

Покровск. Продает-
ся 2-комн. кв.Квартира 
в районе Маяка, Динас. 
Квартира переплани-
рована под студию.
Перепланировка вне-
сена в техпаспорт. 
Окна пластиковые. 
Имеется балкон и 
лоджия. Полы залиты, 
проводка новая. Рядом 
школа, детсад, мага-
зины, аптека, рынок. 
Тел. 050-348-15-60.

3-комн. кв.

Дружковка. Про-
дается 3-комн. кв., 
4/5, общ. 48.6 м/кв, 
жилая 30 м/кв, по ул. 
Соборной, 42. Авто-
номное отопление. 
Цена 270000 грн. Тел. 
095-291-55-56.

Дружковка. Прода-
ется 3-комн. кв., 5/5, не 
угловая, пласт. окна, 
жел. дверь, бойлер, 
сделана новая крыша. 
Цена 120000 грн. Тел. 
066-673-39-66.

Дружковка. Прода-
ется 3-комн. кв., 5/9. 
Без долгов, по ул. Кос-
монавтов, 51. Имеется 
автономное отопле-
ние, тамбур, квартира 
в хорошем состоянии. 
Тел. 099-721-10-14.

Дружковка. Прода-
ется 3-комн. кв., по ул. 
Соборной, 13, над заг-
сом, второй этаж, 89 
м/кв, есть разрешение 
на индив. отопление. 
Тел. 066-197-71-70.
Дружковка. Про-

дам 3-ком. кв., 1/5, 
54,8 кв.м., с под-
валом, с ремонтом, 
без долгов, возле 
гимназии Интеллект. 
Тел. 050-667-86-
85, 050-983-68-
61, +79384042399 
(WhatsApp).
Дружковка. Про-

дам 3-комн. кв., 1/5, 
в р-не 17 школы, окна 
м/п с решетками, на 
дом теплосчетчик, 
не торцевая. Тел. 
050-024-95-34.

Дружковка. Продам 
3-комн. кв., 3/4 по ул. 
Соборной 15, 82.3 м/
кв, без долгов. Тел. 
095-372-02-27.

Дружковка. Про-
дам 3-комн. кв., 
9/9, лифт работает, 
крыша не течет, окна 
и балкон м/п. Тел. 
066-036-70-66.

Дружковка. Сроч-
но продаю 3-комн. 
кв., 4/5 с мебелью в 
р-не “Орбиты“ Тел. 
050-813-52-32.

Константиновка. 
Продается 3-комн. 
Большую и уютную. 
Цена договорная. Рай-
он Красный октябрь 
ИЛИ ОБМЕН НА ОД-
НОКОМНАТНУЮ КВАР-
ТИРУ В КРАМАТОРСКЕ. 
Тел. 050-962-94-26 
Людмила Ярославна.

Константиновка. 
Продается 3-комн. кв., 
в кооперативном доме, 
на Нулевом, не угло-
вая. Вода постоянно, 
установленные пла-
стиковые окна. Ван-
ная комната и туалет 
раздельные обложены 
плиткой. Установлен 
бойлер на воду. Вся 
инфраструктура в 
шаговой доступности. 
Звоните торг уместен. 
Тел. 095-463-75-74.

Константиновка. 
Продается 3-комн. кв., 
в районе ЖД вокзала. 
+место под гараж 
во дворе дома. Тел. 
095-473-94-94.

Константиновка. 
Продается 3-комн. кв., 
в районе Металлург с 
автономным газовым 
отоплением, на все 
счётчики. Имеется са-
рай с подвалом. Тел. 
050-825-45-36.

Константиновка. 
Продается 3-комн. кв., 
в районе Солнечного 
вблизи 1 школе. Тел 
0956497876.

Константиновка. 
Продается 3-комн. кв., 
в районе Спутника. 
Комнаты раздельные. 
Отопление индивиду-
альное. Счетчики на 
газ, свет, воду. Долгов 
нет. Во дворе сарай 
и подвал. Крыша не 
протекает. Городской 
телефон и интернет. 
Тел. 050-210-25-96.

Константиновка. 
Продается 3-комн. 
кв., в хорошем районе 
города. В отличном 
состоянии. Тел. 050 
578 7844.

Константиновка. 
Продается 3-комн. кв., 
переделана в 2-ком-
натную (кухня + сто-
ловая 17 м. кв.). Рядом 
магазин “АТБ“, “ЭКО-
МАРКЕТ“, “СЕМЬ ВЕ-
ТРОВ“, дет. сад, школа. 
Тел. 050-142-88-24.

Константиновка. 
Продается 3-комн. 
кв., С Косметическим 
ремонтом. БЕЗ ДОЛ-
ГОВ!!!С документами 
полный порядок!!!Од-
на из спален выходит 
на ул. О. Тихого, можно 
под магазин. Звоните, 
торг уместен в преде-
лах разумного! Квар-
тира заходи и живи. 
Тел. 099-505-03-61.

Константиновка. 
Продается 3-комн. кв., 
Хорошая квартира в 
середине дома. Ото-
пление центральное. 
Ремонт в кухне, ван-
ной, прихожей. Торг 
возможен! Звоните! 
Договоримся! Тел. 
050-783-99-30.

Реклама + объявления

МИНИ-РЕКЛАМА
Согласно ст.2 п.3, ст.6 

Закона Украины «О рекламе»

Колектив литературного обьединения 
"Зеркало" скорбит по поводу преждев-

ременной кончины библеотекаря
Чернявой Людмилы Вечеславовны
известной в городе поэтессы, чье творчество не 

оставляет равнодушными многих читателей.
Выражаем глубокое соболезнования 

семье и близким.
КОЛЕГИ ЛИТЕРАТУРНОГО ОБЬЕДЕНЕНИЯ  "ЗЕРКАЛО"
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ЛУННЫЙ КАЛЕНДАРЬ НА ЯНВАРЬ

    6.01.2021 г.ОТВЕТЫ НА КРОССВОРД        
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
среда.
СТРЕЛЕЦ Период способствует отдыху и раздумьям о 
высоких материях. Не покупайтесь на лесть и обман. В 
выходные постарайтесь собрать приятную компанию, 

отвлечься и отдохнуть. Благоприятный день - вторник, 
неблагоприятный день - пятница. 

КОЗЕРОГ Трезвый ум и интуиция помогут вам блестяще 
справиться с любой проблемой. Позитивный настрой 
позволит вам избежать резких перепадов настроения. 

Выходные лучше всего подходят для общения с друзьями. 
Благоприятный день - среда, неблагоприятный день - четверг.

ВОДОЛЕЙ Начало недели не время для проявления 
личных инициатив, лучше посоветуйтесь с семьей. 
Сейчас лучше не отправляться в дальнее путешествие, 

будет возможность побыть дома и посвятить себя домашним 
делам. Благоприятный день - четверг, неблагоприятный день - 
понедельник.

РЫБЫ Все ваши тайные замыслы могут реализоваться, 
поэтому будьте мудры и предприимчивы. Не исключено, 
что для осуществления их будет необходимо сделать 

сначала шаг назад, а потом два вперед. Благоприятный день – 
пятница, неблагоприятный день - среда. 

°C: ночь -4°, день 
+3°. Восход солнца – 
07:20, заход – 15:59. 
Продолжительность 
дня – 08:38.

°C: ночь -5°, день 
-3°. Восход солнца – 
07:19, заход – 16:00. 
Продолжительность 
дня – 08:40.

°C: ночь -13°, день 
-4°. Восход солнца – 
07:18, заход – 16:01. 
Продолжительность 
дня – 08:43.

°C: ночь -16°, день 
-8°. Восход солнца – 
07:18, заход – 16:03.
Продолжительность 
дня – 08:45.

°C: ночь -22°, день 
-13°. Восход солнца – 
07:17, заход – 16:04. 
Продолжительность 
дня – 08:47.

°C: ночь -22°, день 
-15°. Восход солнца – 
07:16, заход – 16:06.
Продолжительность 
дня – 08:49.

°C: ночь -26°, день 
-15°. Восход солнца – 
07:15, заход – 16:07. 
Продолжительность 
дня – 08:53.

Среда 
13 января

Четверг
14 января

Пятница
15 января

Суббота
16 января

Воскресенье
17 января

Понедельник
18 января

Вторник
19 января
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Константиновка. 
Продается 3-комн.
кв. Район Интерна-
та. Квартира тёплая, 
большая. Долгов нет. 
С документами все в 
порядке. Автономное 
отопление!! Вода кру-
глосуточно. Во дворе 
есть сарай с погребом. 
Тел. 099-032-07-40.
Константиновка. 

Продается 3-комн.кв., 
Район ЖД вокзала. 
Срочная продажа в 
связи с отъездом. Без 
долгов. Очень жаркая 
зимой и тень летом. 
Тел 0662662282.
Константиновка. 

Продам 3-комн. кв., 
2/2, площ. 61.6 м/
кв., в р-не “Хитро-
го рынка“, автоном-
ное отопление! Тел. 
066-324-74-99.

Покровск. Продает-
ся 3-комн. кв  чешского 
проекта на м н Лазур-
ный,новые дома.Под 
ремонт,нестандартная 
планировка.Квартира 
большая и тёплая в 
квартире 2 сан узла 
большой балкон на 
две комнаты, тихий 
двор за домом стоян-
ка для авто.Возможен 
обмен,рассрочка.Тел. 
099-054-16-43.
4-, 5-комн. кв.

Дружковка. Про-
дается 4-комн. кв., 
5/5, на площади, не 
угловая, автономное 
отопление, газ. колон-
ка, счетчики, балкон, 
лоджия, кондиционер, 
интернет, долгов нет. 
Тел. 066-899-07-14.
Дружковка. Про-

дается 4-комн.кв. на 
1/5 эт. дома р-он ма-
ленького самолета, 
рядом школа, боль-
ница, садик, магазин, 
остановка. Есть проект 
под балкон, или сдам 
на длительный срок. 
Тел. 066-726-38-98; 
099-400-55-20.
Дома

Донской. Продам 
дом по ул. Шефской из 
красного кирпича, 58 
м/кв, 5 комн, газ, вода, 
счетчики, колодец, 
гараж, хоз. постройки. 
Тел. 066-038-39-00.
Дружковка. Про-

дается большой, 
высокий, светлый 
дом. 190/100, везде 
пластик, плитка, два 
котла. Полутороэ-
тажный. Внизу кухня, 
душевая кабинка, под-
собные помещения. 
Тел. 097-547-35-65, 
066-077-16-94.
Дружковка. Про-

дается дом в пос. 
Яковлевка по ул. Ку-
станайская. Дом 93-94 
года постройки, 81 м/
кв, со всеми удобства-
ми, в доме газ, вода, 
туалет, алюм. батареи, 
окна м/пл, два вида 
отопления, с мебелью 
т бытовой техникой. 
Тел. 050-053-43-46.

Дружковка. Прода-
ется дом из 3 комнат, 
общая площадь 57 м/
кв. Газифицирован-
ный, туалет в доме, 
вода, земельный уча-
сток 8 соток, по ул. 
Авиационной, 7. Тел. 
066-807-37-11.

Дружковка. Прода-
ется дом, в с. Павловка, 
12 км от Дружковки, по 
ул. Таврической, 19. 
Современная пла-
нировка,построен в 
2004 году, в доме газ, 
канализ., колодец во 
дворе, 30 соток, при-
ват. земля, 150000 грн. 
Тел. 050-760-14-54.

Дружковка. Прода-
ется дом, общ. пл. 48 
м/кв, земли 9 соток. 
Отопления водяное, 
электрокотел. Тел. 
063-706-90-47.
Дружковка. Про-

дается частный дом 
в р-не Путепровода, 
60 м/кв., газ, вода, 
флигель, гараж, уча-
сток 6 соток. Тел. 
095-178-95-16.
Дружковка. Про-

дам благоустроенный 
газифицированный 
5-комн. дом в пос. 
Донской, по ул. Де-
путацкая, скважина, 
гараж, хоз. постройки, 
участок 13 соток. Тел. 
095-514-94-63.
Дружковка. Про-

дам газиф. дом, 58 м/
кв., 5-комнат, по ул. 
Народной, пос. Дон-
ской, колодец, хоз. 
постройки, асфальт, 8 
сот. земли. 50000 грн. 
Тел. 095-036-51-08.

Дружковка. Продам 
газифицированный 
дом в Яковлевке, 
хоз. постройки, га-
раж, пластиковые 
окна, счетчики. Тел. 
095-533-59-73.

Дружковка. Продам 
газифицированный 
дом со всеми удоб-
ствами. На участке 
недостроенный двух 
этажный дом из ог-
неупорного кирпича. 
пос. Донской, по ул. 
Декабристов, 7а. Зво-
нить с 13:00 до 16:00. 
Тел. 095-360-75-44.

Дружковка. Продам 
дом 111 м. кв. посёлок 
200 план., дом гази-
фицированный, все 
удобства, две комнаты, 
план 10 соток. Тел. 
050-871-75-07.

Дружковка. Продам 
дом без ремонта, газ, 
вода, в пос. Молоково. 
Тел. 066-384-39-70.
Дружковка. Про-

дам дом в пос. Дон-
ской. Благоустр., 
газ, 63 м/кв. Тел. 
099-078-28-36.

Дружковка. Продам 
дом в пос. Молоко-
во, с мебелью, быт. 
техникой, газ, пласт. 
окна, все удобства, 
забор из профлиста. 
Тел. 050-545-51-16, 
050-132-41-47.

Дружковка. Продам 
дом в пос. Яковлев-
ка, 100м/кв, утеплен, 
вода, туалет в доме, 
1.5 этаж., приватизи-
рован, отопление печ-
ное, газ рядом, проект 
на газ, окна пластико-
вые, недорого. Тел. 
066-146-31-36.

Дружковка. Продам 
дом в Райском или ме-
няю на квартиру. Тел. 
095-395-91-43.

Дружковка. Про-
дам дом в Шахово, 
хоз. постройки, пла-
стиковые окна, новая 
крыша, колодец и 
централизованая вода, 
евро забор, гараж с 
смотровой ямой, ас-
фальт во дворе. Тел. 
066-904-81-48.

Дружковка. Продам 
дом на Молоково, 
40 м/кв., с ремон-
том или поменяю 
на 1-комн. кв. Тел. 
066-941-75-17.

Дружковка. Продам 
дом на Сурово, по 
ул. Сагайдачного 47 
А, 8,9 сотки усадьба, 
подвал, флигель. Тел. 
066-342-36-13.

Дружковка. Про-
дам дом п. Торецкий, 
кирпичный, 5 комн., 
газифицырован. Име-
ется печь,хоз. по-
стройки, гараж. Тел. 
095-659-54-36.

Дружковка. Продам 
дом по ул. Белинского 
со всеми удобства-
ми, имеются хоз. по-
стройки, теплица. Тел. 
095-682-65-14.

Дружковка. Продам 
дом по улице Кошево-
го 66. Огород 6 соток, 
гараж, хоз. постройки, 
удобства в доме. Тел. 
050-988-13-79.

Дружковка. ПРо-
дам дом со всеми 
удобствами из белого 
кирпича, низ Гаври-
ловки, летняя кухня, 
сад, огород, колодец. 
Тел. 066-760-23-64.

Дружковка. Срочно 
Яковлевка кирпичный 
газифицированный 
дом, все удобства, 
сухой погреб, газ, 
вода, электричество, 
канализация, горячая 
вода-колонка. Недоро-
го. Тел. 050-866-42-
21;099-530-71-60.

Константиновка. 
Дом 9 на 11, большие 
светлые комнаты, 
теплый, уютный, но-
вый котел, колонка. 
На втором этаже 2 
комнаты. Во дворе 
летняя кухня 2 ком-
наты с газом, водой и 
канализацией, 2 сарая, 
большой капитальный 
подвал, летний душ, 
туалет, новый забор. 
Без долгов. Тел. 095-
168-30-78 Андрей.

Константинов-
ка. Дом в районе 2 
больницы, по улице 
Костюшко, рядом ма-
газин Кольцо. Во дворе 
душ и туалет. Гараж со 
смотровой ямой. ВОДА 
ПОСТОЯННО. Новый 
эл. Счётчик (день/
ночь). БЕЗ ДОЛГОВ. 
Частично с мебелью. 
Двухконтурный котёл. 
Рядом с домом уча-
сток 8 соток, из них 
3 сотки огород. Торг 
во дворе. За доп. ин-
формацией и фото 
пишите в вайбер по 
Тел. 099-000-79-36 
или 095-474-38-88.
Константиновка. 

Домик на Сантури-
новке, школа и садик 
в 7-10 мин ходьбы, 
огород, хоз. построй-
ки, двор выложен кир-
пичем, (рядом ставки. 
хорошо для рыбалки. 
Тел. 095-758-84-03.
Константинов-

ка. Продается новый 
3-этаж. дом, 225 м/кв в 
центре, в живописном 
месте. 50000 у.е. Тел. 
095-637-90-05.
Константиновка. 

Продам газифициро-
ванный кирпичный 
дом общ. пл. 54,2 
жил. 43,4 кв.м. из 4-х 
жил. комн., отопле-
ние: 2-х конт. котел 
Юнкерс + печное, на 
все счетчики, без дол-
гов, участок 5 соток. 
Газифицираванная 
летняя кухня, гараж, 
подвал, сарай. пос. 
“Красный Октябрь“, 
ул. Ростовская, 29, 3 
мин. ходьбы от оста-
новки “Бульварная“. 
Тел. 066-477-11-44.
Константиновка. 

Продам дом 53 м/кв, 
по ул. Центральной в 
с. Делеевка, твердо 
топливное водяное 
отопление, возможно с 
мебелью, хоз. построй-
ки. Цена при встречи. 
Тел. 067-399-93-01, 
095-401-87-06.
Константиновка. 

Продам дом в р-н 
Червоный, ул. Щорса 
Без долгов. Жилой 
дом 1978г Фундамент 
п/бит. стены гипса 
блокобложен кирпич. 
Крыша шифер. Пере-
крытие деревянные 
балки. Пол дерево. 
Высота потолков 3.5 
метр. 2 погреба. Тел. 
066-651-96-35. Еле-
на. 050-014-07-84 
Аня.
Константиновка. 

Продам дом. Я соб-
ственник. Дом до-
бротный, кирпичный. 
Во дворе кирпичный 
гараж, летняя кухня, 
комната отдыха, сауна, 
беседка, фруктовые 
деревья, кирпичом 
выложен двор. Новый 
еврозабор. Район Сан-
туриновка. Рядом шко-
ла, садик и магазин. 
Тел. 067-999-47-16.

Константиновка. 
Продам или обмен 
дома. Район 25-го 
магазина. Вода идет 
по времени. Имееть-
ся летняя кухня, хоз.
постройки. Двухкон-
турный газовый кател. 
Гараж из шлакобло-
ка есть смотровая 
яма и подвал. Тел. 
099-709-47-60.
Константиновка. 

Продам или обменяю 
дом в р-н кр. Октябрь. 
Тел. 099-374-44-39.
Покровск. Прода-

ется дом  или обме-
няю дом в центре, 
напротив централь-
ного рынка. Газ, вода, 
отопление, удобства в 
доме. Отличное место 
под бизнес и жильё. 
Тел. 050-582-10-28.
Покровск. Прода-

ется дом  с индиви-
дуальным газовым 
отоплением! В доме 
установлены пластико-
вые окна во всех!Кана-
лизация и сантехника 
пластик!Ванная и туа-
лет выложена плиткой 
(тёплый пол).Имеет-
ся 8 соток привати-
зированной Земли! 
Хорошее место под 
бизнес, так же и для 
проживания! Район 
милиции! Все рядом! 
Без долгов! Звоните 
приходите смотреть). 
Тел. 095-666-82-72.
Покровск. Про-

дается дом газифи-
цированный! Окна 
дерево, полы дере-
во, все в ухоженном 
состоянии,комнаты 
раздельные! Оставлю 
частично мебель! Заез-
жай и живи! Не далеко 
от Лазурного! Имеется 
гараж, двор выложен 
стяжкой, сараи, уголь-
ник, колодец! 8соток 
приватизированной 
земли! Молодой сад, 
соседи хорошие! До-
кументы готовы!. Без 
долгов!. Без проблем! 
Тел. 095-666-82-72.
Покровск. Про-

дается дом. Заме-
чательный, тёплый, 
экономный, уютный 
дом.. в районе моста 
КПД, произведен ка-
питальный ремонт.
Тел. 095-932-39-73.

Покровск. Продает-
ся дом. Центр города 
по улице Центральная 
(Свердлова), вся ин-
фраструктура города 
в пешеходной до-
ступности. Отопление 
газовое, а также есть 
возможность отапли-
вать углем. Большие 
светлые комнаты, вы-
сокие потолки. Дом в 
хорошем состоянии. На 
участке имеется гараж, 
сарай, уборная, сад. 
Асфальтированный 
широкий двор. Тел. 
050-263-78-30.
Покровск. Про-

дается прекрасный 
родительский дом с по-
зитивной энергетикой. 
Тел. 099-273-83-65.

Иное

Дружковка. Про-
дается 1/4 дома (2-
комн. кв. в доме на 4 
хозяина) в р-не нар-
суда и Гавриловского 
рынка 36 м/кв, са-
нузел, подвал, цен-
тральное отопление, 
счетчики, небольшой 
земельный участок, 
сарай, душ, туалет. 
Тел. 050-050-53-92, 
099-484-89-96.

Дружковка. Прода-
ется участок 7 соток. 
ул. Потемкино, 27, 
район ЦГБ. Имеется 
дом, требует ремонта, 
гараж, хоз. построй-
ки, газ, вода. Тел. 
050-144-51-18.

Дружковка. Продам 
земельный участок 
3.5 га. в с. Диброва, 
Красноармейского 
района под дачу, го-
стиницу. 60000. Тел. 
095-637-90-05.

Киев. Продаем зда-
ние 3 эт. 200 м/кв, 
по ул. Сырецкой, 39. 
Цена 165000 у.е. Тел. 
095-637-90-05.

Продаем помещение 
30-1300 м/кв в центре 
г. Константиновка. 
Тел. 095-637-90-05.

Гаражи

Константиновка. 
Продается гараж ста-
ционарный в р-не 
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
триджи, бобины, 
открытки, моне-
ты, спиртные на-
питки, табачные 
изделия, одеко-
лон, жвачки, вкла-
дыши, наклейки, 
значки, марки, 
статуэтки, само-
вары, диафильмы, 
фотопленки, кино-
пленки, музыкаль-
ные инструменты, 
граммофоны, за-
жигалки, часы 
любые (даже по-
ломанные), бинок-
ли, фотоаппараты, 
объективы, карти-
ны игрушки (ма-
шинки, куклы) и 
елочные, брош-
ки, бижутерия, 
проигрыватели, 
магнитофоны и 
многое другое. Тел. 
099-644-32-17.

Постоянно! Дорого! 
покупаю бытовую 
электронику времен 
СССР. Телевизоры, 
магнитофоны, при-
емники, усилители, 
видеомагнитафоны 
в любом состоянии! 
Припоры КИП, лю-
бые радиодетали 
и платы! Компью-
терные платы! Лю-
бые аккумуляторы. 
Олово и припой! 
Техническое сере-
бро! Приеду сам. 
Звоните сейчас. Тел. 
095-192-61-55.

СДАМ
Дружковка. Аре-

нада 1-комн. кв., с 
мебелью, на дли-
тельный срок. Тел. 
095-217-95-77.
Дружковка. Сдам 

1 -ю теплую кварти-
ру на 2 этаже. Тел. 
066-435-12-63.

Дружковка. Сдам 1 
комнатная квартира на 
длительный срок, 5/5. 
Бытовой техники нет, 
частично с мебелью, 
по ул. Солидарности 
57, район 12 школы, 
за дополнительной 
информацией звоните 
Тел. 095-802-28-92.
Дружковка. Сдам 

1-комн. кв. район 
“Сильпо“ с мебелью. 
Тел. 095-217-95-77.
Дружковка. Сдам 

1-комн. кв. семейной 
паре на длительный 
срок, 7 микро, район 
магазина Свежина. 
Тел. 099-109-76-92.
Дружковка. Сдам 

1-комн. кв., в р-не 12 
школы, 2/9. Мебель, 
гор. вода, пластико-
вые окна и балкон, 
стиральная машинка. 
Тел. 099-420-75-26.
Дружковка. Сдам 

1-комн. кв., по ул. 
Правды 1, в р-не заво-
да “Грета“ на длитель-
ный срок или продам. 
Тел. 099-778-01-45.
Дружковка. Сдам 

1-комн. кв., с тех-
никой и мебелью на 
длительный срок или 
продам. Сергей. Тел. 
050-609-26-49.
Дружковка. Сдам 

2-комн. кв., по ул. Со-
борной в р-не церкви. 
В квартире есть все. 
Тел. 050-050-46-52.
Дружковка. Сдам 

2-комн. кв., свидете-
лям Еговы или поря-
дочным людям. Тел. 
095-833-43-85.
Дружковка. Сдам 

гараж в частном секто-
ре, ниже ДЩ. 600 грн. 
Тел. 099-245-11-17.
Дружковка. Сдам 

однокомнатную квар-
тиру в районе пушки 
ул. Козацька (Чапаева) 
68. Квартира с мебе-
лью и бытовой тех-
никой. Холодильник, 
стиральная машинка, 
водонагреватель, те-
левизор, спутниковое 
ТВ, интернет. Тел. 
095-182-76-22.
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Правильный уход за комнатными
цветами зимой
Все лето цветы на подоконниках 

радовали вас пышным цветением 
и интенсивным ростом. Зимой, с 
наступлением холодов, ваши ком-
натные любимцы могут зачахнуть 
и погибнуть без должного ухода.

Нужен ли домашним цветам уход 
в зимнее время?

Бесспорно, да. У каждой культуры 
свои биологические ритмы, как и 
у человека. Периоды активности 
меняются периодами отдыха. У 
большинства период отдыха прихо-
дится на зиму.  Но это не значит, что  
в холодные месяцы таким цветам 
не нужна забота. Даже наоборот, 
ведь столько негативных факторов 
в зимнее время влияет на комнат-
ные растения: короткий световой 
день; низкая влажность воздуха; 
пониженная температура; палящие 
батареи центрального отопления.

В зимнее время большинство 
культур находится в состоянии покоя. В связи с этим, для полива необходимо меньше воды, чем в теплое время года. Но, так 
как вместе с этим замедляются и обменные процессы, растение становится «сонным». Нужно регулярно разрыхлять почву, 
чтобы обеспечить доступ кислорода к корням. В противном случае, оно может погибнуть.

Некоторые комнатные цветы вообще не нужно поливать зимой. К ним относятся кактусы и суккуленты. Они могут длитель-
ное время обходиться без воды, тем более в зимнее время. Для декоративно-цветущих культур полив нужно сократить. У них 
в период отдыха замедляется рост, а, соответственно, и питательных веществ нужно меньше. В зимнее время частоту поливов 
сократите до одного раза в неделю. Зато опрыскивать растения зимой нужно часто, особенно если они располагаются над ба-
тареями. Категорически нельзя переувлажнять почву! Это неминуемо приведет к загниванию корней и гибели вазона! Конеч-
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